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Allgemeines 
 
Das Gas hat zzt. einen mittleren Brennwert im Normzustand von circa 9,85 kWh/m3 (Schwankungsbreite plus/minus 2 Prozent) und wird mit einem 
Ruhedruck von mindestens 22 mbar hinter dem Druckregelgerät zur Verfügung gestellt. Die Gastemperatur des fließenden Gases wird mit 15 °C 
zugrunde gelegt. Die Nettogaspreise setzen sich aus einem Jahresgrund- und -messpreis für die Bereitstellung der Gasmengen, die Kosten der 
Verrechnung (Verrechnungspreis) sowie der Messeinrichtung und einem Arbeitspreis für jede abgenommene Kilowattstunde zusammen. In dem 
Arbeitspreis ist die jeweils geltende Konzessionsabgabe und die jeweils geltende Erdgassteuer (zzt. 0,55 ct/kWh) enthalten. 
 
Gesetzliche Änderungen oder Netzentgeltänderungen und damit verbundene Preisänderungen für die Gasversorgung werden bei Erhöhung bzw. 
Absenkung der Abgaben an den Kunden weiterberechnet.  
 
Die Umsatzsteuer wird mit dem jeweils gültigen Steuersatz (zzt. 19 Prozent) auf die Nettopreise aufgeschlagen, wobei sich bei den unten genannten 
Bruttopreisen Differenzen durch Rundungen ergeben können. 
 

Preisblatt meergas (Sonderpreise für Sondervertragskunden) 

 

Für Zählergrößen G 4 bis G 6: 
    

meergas 

bei einem Verbrauch von 0 bis 23.999 kWh/Jahr 

Euro 
netto 

Euro 
brutto 

Cent 
netto 

Cent 
brutto 

Arbeitspreis je kWh  

darin enthaltene Konzessionsabgabe 0,03 ct/kWh 

Jahresgrund/-messpreis 

 
 
 

120,00 

 
 
 

142,80 

5,29 6,30 

meergas 

bei einem Verbrauch von 24.000 bis 45.405 kWh/Jahr 

    

Arbeitspreis je kWh  

darin enthaltene Konzessionsabgabe 0,03 ct/kWh 

Jahresgrund/-messpreis 

 
 
 

168,00 

 
 
 

199,92 

5,09 6,06 

meergas 

bei einem Verbrauch ab 45.406 kWh/Jahr 

    

Mindestpreis je kWh  

darin enthaltene Konzessionsabgabe 0,03 ct/kWh  

  
5,46 6,50 

    
Für Zählergrößen G 10 bis G 100: 

    

meergas Euro 
Netto 

Euro 
brutto 

Cent 
netto 

Cent 
brutto 

Arbeitspreis je kWh  

darin enthaltene Konzessionsabgabe 0,03 ct/kWh 

Jahresgrund/-messpreis bis zu einer 

Zählergröße G10  (Nennbelastung 10 m³/Stunde) 
Zählergröße G16  (Nennbelastung 16 m³/Stunde) 
Zählergröße G25  (Nennbelastung 25 m³/Stunde) 
Zählergröße G40  (Nennbelastung 40 m³/Stunde) 
Zählergröße G65  (Nennbelastung 65 m³/Stunde) 
Zählergröße G100 (Nennbelastung 100 m³/Stunde) 

 
 

 
 

456,00 
624,00 

1.188,00 
1.800,00 
3.180,00 
4.140,00 

 
 

 
 

542,64 
742,56 

1.413,72 
2.142,00 
3.784,20 
4.926,60 

5,09 6,06 

Mindestpreis je kWh  

darin enthaltene Konzessionsabgabe 0,03 ct/kWh  

  
5,46 6,50 

 
Ergibt sich bei der Abrechnung nach Sondervertrag in Anwendung des Arbeits- und Grundpreises ein Durchschnittspreis, der 
den Mindestpreis unterschreitet, so gilt anstelle des Arbeits- und des Grundpreises der Mindestpreis. 

Klimaneutrales Erdgas 
    

meergas klima Euro 
netto 

Euro 
brutto 

Cent 
netto 

Cent 
brutto 

Aufpreis je kWh 
  

0,25 0,30 

 
Was ist klimaneutrales Erdgas? Hierbei werden die Kohlendioxid-Emissionen, die bei der Nutzung von Erdgas anfallen, durch 
zertifizierte Klimaschutzprojekte ausgeglichen. Wir haben uns für das Angebot dieser Variante des klimaschonenden Erdgaseinsatzes 
entschieden, da der Preis für Biogas um ein Vielfaches über den Erdgaskosten liegt und eine nachhaltige Erzeugung im Raum 
Wunstorf noch nicht sichergestellt ist. 


